Alega o Autor que foi vítima de acidente automobilístico 
ocorrido em 07.04.2014 e em virtude disto aduz está totalmente 
invalida. 

Em decorrência do acidente, requer erroneamente a indenização 
do Seguro DPVAT até o valor máximo estipulado pela lei, qual 
seja R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) e deste modo 
ingressou com a presente demanda. 

Destaca-se que o pedido de indenização por dano moral não 
é garantido legalmente pelo Seguro DPVAT. 

DA REALIDADE DOS FATOS 

Inicialmente esclarece a Ré, que o autor, menciona na exordial

[...]

LAUDO ADMINSITRATIVO E CARTA DE NEGATIVA EM ANEXO em anexo, 
por tal razão o sinistro administrativo foi negado, o que 
prospera pelos fatos e provas que iremos aduzir. 

Cabe-nos esclarecer que o Autor se equivocou em aludi seu 
direito a complementação no teto máximo de R$ 13.500,00 (Treze 
mil e quinhentos reais). 

Sendo que na seara administrativa mão foi constatada nenhuma 
LESÃO por este suportada de acordo com a Lei 11.495/09 e 
Súmula 474 do STJ. 

Deste modo, entendendo o Autor, erroneamente, ter direito ao 
valor da indenização do seguro DPVAT, propôs a presente

[...]

50% (cinquenta por cento) para as de média repercussão, 25% (vinte 
e cinco por cento) para as de leve repercussão, adotando-se ainda o 
percentual de 10% (dez por cento), nos casos de sequelas residuais.

§ 2o Assegura-se à vítima o reembolso, no valor de até R$ 2.700,00 
(dois mil e setecentos reais), previsto no inciso III do caput deste 
artigo, de despesas médico-hospitalares, desde que devidamente 
comprovadas, efetuadas pela rede credenciada junto ao Sistema 
Único de Saúde, quando em caráter privado, vedada a cessão de 
direitos.

§ 3o As despesas de que trata o § 2o deste artigo em nenhuma